
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Sexta-feira •  17 de fevereiro de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 618

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A n t ô n i o  S a n t o s  L o p e s

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PROCURADORIA GERAL ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ANULAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023) ................................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023) ...................................................................... 3



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 618

- 2 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA GERAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ANULAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18, Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

 

 

 

 

Aviso de Anulação – Dispensa de Licitação Nº 001/2023 / Contrato 003/2023 

 

O presidente da Câmara de São Francisco do Conde, no uso de suas atribuições legais, 

em conformidade com o disposto no art. 49, da Lei Federal n o 8.666/93, resolve 

ANULAR para fins de adequação quantitativa, uma vez que, o quantitativo contratado 

não atendia todo exercício de 2023; A Dispensa de Licitação  tombada sob n° 001/2023 

e contrato 003/2023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA O FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM COPOS DE 200 ML E 

GARRAFÕES DE 20 LITROS EM REGIME DE COMODATO, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DA SEDE E EDIFÍCIO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

SÃO FRANCISCO DO CONDE. tornando sem efeito todos os atos a ele direta ou 

indiretamente relacionados. São Francisco do Conde/BA, 16 de fevereiro de 2023. 

Antônio Santos Lopes- Presidente da Câmara Municipal de São Francisco do Conde. 

 



Sexta-feira
17 de fevereiro de 2023
Ano IX • Edição Nº 618

- 3 -

 Câmara Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 
 

Rua Barão de Rio Branco, nº 18., Centro, São Francisco do Conde – Bahia 
CNPJ/MF 14.428.403/0001-40 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO 
                                            INEXIGIBILIDADE 001/2023 
 
Na publicação referente ao ATO DE PUBLICAÇÃO DA -   INEXIGIBILIDADE 001/2023 
publicado no DOC em 26 de janeiro de 2023, Ano IX, Edição Nº 610, página 06. 
 
Onde lê-se:  

Aos 05 (cinco) dias do mês de Janeiro de 2023, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor ANTÔNIO SANTOS LOPES, Presidente da Câmara Municipal de São 
Francisco do Conde–Ba, em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 
8.666/93, torna público, no quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a 
celebração do termo de contrato Nº. 002/2023, tendo como objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria 
Contábil, neste Poder Legislativo – Contratada: EMPRESA DE CONTABILIDADE 
PUBLICA LTDA (ECONTAP) CNPJ n.º 00. 317.633/0001-28 Em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). Dotação 
Orçamentária: 01.031.001.2.001/3.3.9.0.35.00; Data da Assinatura 05 de Janeiro de 
2023. 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, 
em 05 de Janeiro de 2023. 
 
Leia-se: 

 

Aos 7 (sete) dias do mês de Janeiro de 2023, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor ANTÔNIO SANTOS LOPES, Presidente da Câmara Municipal de São 
Francisco do Conde–Ba, em cumprimento ao parágrafo único do art. 61 da Lei nº 
8.666/93, torna público, no quadro informativo (mural) da Câmara Municipal, a 
celebração do termo de contrato Nº. 002/2023, tendo como objeto a contratação de 
empresa para prestar serviços técnicos especializados de Consultoria e Assessoria 
Contábil, neste Poder Legislativo – Contratada: EMPRESA DE CONTABILIDADE 
PUBLICA LTDA (ECONTAP) CNPJ n.º 00. 317.633/0001-28 Em 12 (doze) 
parcelas mensais de R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). Dotação 
Orçamentária: 01.031.001.2.001/3.3.9.0.35.00; Data da Assinatura 07 de Janeiro de 
2023. 
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, Estado da Bahia, 
em 07 de Janeiro de 2023. 
 
São Francisco do Conde, 17 de fevereiro de 2023. 
 
 

Erica Oliveira da Cruz de Freitas 
Comissão de Licitação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	PROCURADORIA GERAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ANULAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 002/2023)



		2023-02-17T02:36:48-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




